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Město Klášterec nad Ohří

Ulici Sadová vedle zdravotního středis-
ka čekají možná ještě v letošním roce 
významné stavební úpravy. Cílem je 
zachovat podélné parkování a přitom 
opět obnovit obousměrný provoz, 
který zde fungoval až do konce roku 
2005. Řešením by mělo být rozšíření 
vozovky o přilehlý chodník. Chodci pak 
budou využívat pouze sousední chod-
ník, který je blíže zdejším zahrádkám. 
Součástí akce budou stavební úpravy 
parkovacích míst, komunikace a chod-
níků, vybudování opěrné zdi a přeložka 
veřejného osvětlení. V současné době 
probíhá územní řízení.                       -lara-

V Sadové ulici by se mělo 
opět jezdit v obou směrech

internetový portál města 

www.klasterec.cz

Jubilejní 15. olympiáda s rekordem
Ve čtvrtek 12. června se sešli na svém v 
pořadí již 15. zasedání klášterečtí zastu-
pitelé. Na pořadu jednání bylo několik 
důležitých bodů hlavně z oblasti nakládá-
ní s majetkem města. Zastupitelé napří-
klad schválili prodej téměř 500 bytů jejich 
současným nájemníkům. V 2. etapě pro-
deje bytového fondu města, která odstar-
tovala v lednu letošního roku, se prodávají 
byty v ulicích 17.listopadu, Lidická a Lesní. 
Kromě bytů se rozhodovalo také o pro-
deji minoritního 40% podílu ve společ-
nosti Městská energie, s.r.o. za částku 18,2 
milionu korun. „Pro“ nakonec hlasovalo 
13 z 19 přítomných zastupitelů, přičemž 
místostarosta Šroubek se hlasování kvůli 
možnému střetu zájmů nezúčastnil.
Hned v následujícím bodě rokovali 
zastupitelé o osudu „domu hrůzy“. Přes 
opakované sliby, které zazněly i v našich 
novinách, se Roman Tirpák do žádných 
oprav nepustil. Místo toho začal vyjed-
návat o prodeji zdemolovaného objektu 
fi rmě JZ reality, s.r.o. zastoupené J. Zava-
dilem, která se zasloužila o rekonstrukci 
objektu na Panoramě a která plánuje v 
oblasti výstavby bytů a komerčních pro-
storů další investice. Protože na domu u 
Plusu vázne věcné břemeno v podobě 
předkupního práva města, museli případ-
nou změnu vlastníka posvětit klášterečtí 
zastupitelé. Ti s ní nakonec souhlasili, 
ovšem za splnění několika podmínek: 
novým vlastníkem může být pouze fi rma 
JZ reality, předkupní právo města bude v 

nové smlouvě zachováno a nový majitel 
bude pod hrozbou sankcí respektovat 
dohodnutý projekt. Vyjádření dosavadní-
ho i budoucího majitele se vám pokusíme 
přinést v některém z příštích vydání Kláš-
tereckých novin. 
Dalším očekávaným bodem programu 
červnového jednání zastupitelů byla 
zpráva o postupu prací na obchvatu měs-
ta. Zastupitelstvo v minulosti několikrát 
potvrdilo, že jedinou akceptovatelnou 
variantou je pro Klášterec tzv. tunelová 
varianta. Ta se ale ukazuje být kvůli své 
nesmírné technologické a fi nanční nároč-
nosti téměř neuskutečnitelná. Závěr je 
jasný: pokud město chce, aby se možnost 
obchvatu Klášterce přiblížila realitě, musí 
ze svých nároků slevit. Zastupitelé proto 
nakonec schválili  zpracování a posouzení 
další – kompromisní – varianty obchvatu. 
Tzv. čtvrtá varianta by obešla severním 
směrem Ciboušov a pokračovala by dále 
pod bývalým areálem CO. V rozhodujících 
úsecích mezi severním okrajem zástavby 
(sídliště Petlerská) by byla trasa zahlou-
bena a překryta vegetačním krytem. 
Podrobnější informace spolu s nákresem 
se vám pokusíme zprostředkovat v příš-
tím čísle. Dalším zásadním dokumentem, 
který zastupitelé schválili, byl nový strate-
gický plán rozvoje města.
V bloku věnovaném ekonomickému 
odboru pak zastupitelé přijali dvě nové 
vyhlášky, kterým je věnován samostatný 
článek.                                                             -lara-

22. května se v prostorách kláštereckého zámku sešel Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad v čele s 
hejtmany Ústeckého a Karlovarského kraje. Skupina šestnácti zástupců z obou krajů, jejímž členem je mimochodem také 
klášterecký radní PaedDr. Václav Homolka, se schází v Klášterci pravidelně několikrát do roka. Tentokrát se ale jednalo o 
zvlášť důležité setkání, na kterém se rozhodovalo o přidělení více než 765 milionů korun z Regionálního operačního pro-
gramu Severozápad na rozvoj dopravní infrastruktury regionálního a nadregionálního významu. 

Chomutovsko se do tří let dočká téměř 100 km opravených silnic

Mezi pěti schválenými projekty se 
nachází modernizace letiště v Karlových 
Varech a rekonstrukce silnic II. a III. třídy 
v Ústeckém kraji. Kromě rekonstrukce 
silnice II/257 v úseku Bílina – Kozly se 
všechny ostatní projekty týkají komuni-
kací na Chomutovsku. Zatímco opravy 
silnice II/251 Jirkov-Otvice-Havraň se na 
dopravní situaci v Klášterci nijak nepro-
jeví a rekonstrukce silnice II/219 v úseku 
Perštejn-Vejprty se nás dotkne jen okra-
jově, opravu silnic II/224 a II/568 v úse-
ku Údlice-Kadaň-Klášterec pocítí zřejmě 
všichni obyvatelé města. Její součástí 
bude totiž také rekonstrukce ulice Petler-
ská, části ulice Nádražní a ulice Pražská. 
Zatímco Ústecký kraj bude z přidělené 
dotace zajišťovat opravu vozovky, město 
se k této akci připojí s opravami chodní-
ků, míst pro parkování nebo nájezdů ke 
školám. Podle hejtmana Jiřího Šulce by 
mohly být rekonstrukce všech čtyř silnic 
zahájeny ještě v tomto roce. V takovém 
případě se předpokládá dokončení prací 
v horizontu let 2009 – 2010. O zahájení 
stavebních prací i jejich průběhu vás 
budeme samozřejmě informovat na 
stránkách Kláštereckých novin. V něk-
terém z příštích čísel bychom vás rádi 
seznámili s konkrétní podobou rekon-
strukce ulic Petlerská, Nádražní a Pražská, 
tak jak vyplynula ze vzájemných jednání 
zástupců kraje a města.                       -lara-

Obnova zámeckého parku, výstav-
ba lázeňského hotelu, rekonstruk-
ce objektů bývalé porcelánky a 
Webrova domu... Mnoha lidem se 
zdá, že město při podávání žádostí 
o dotace z  fondů Evropské unie až 
příliš preferuje historické centrum 
a lázeňský areál a trochu pozapo-
mnělo na zbývající části Klášterce. 
Proč se naše město neuchází o 
peníze z programů určených na 
opravu sídlišť, když jiná města hod-
lají tuto možnost využít? Na to jsme 
se zeptali vedoucí odboru strate-
gického rozvoje, správy majetku a 
územního plánování Ing. Kateřiny 
Mazánkové. 
Dotace na opravu sídlišť jsou posky-
továny z Integrovaného operačního 
programu, konkrétně z oblasti Zlepše-
ní prostředí v problémových sídlištích, 
pro kterou bylo z Evropského fondu 
pro regionální rozvoj vyčleněno 192,5 
mil. EUR. My bychom se samozřejmě o 
peníze z tohoto programu velice rádi 
ucházeli, existuje tu ale jedna zásadní 
podmínka: žádost o dotaci mohou 
podat jen města, která mají minimál-
ně 20 tisíc obyvatel. A protože Kláš-
terec tuto podmínku bohužel nespl-
ňuje, nemáme šanci získat z tohoto 
dotačního titulu ani korunu.
Dostupný tak pro nás zůstává pou-
ze program ministerstva pro místní 
rozvoj Podpora regenerace panelo-
vých sídlišť, z něhož získal Klášterec 
v uplynulých dvou letech téměř 10 
mil. korun na první dvě etapy rekon-
strukce sídliště Panorama. V současné 
době máme podanou žádost o dotaci 
na III. etapu, která bude zahrnovat 
celkovou opravu ulice Na Vyhlídce. 
V nejbližších dnech bychom se měli 
dozvědět výsledky. 

zeptali jsme se ...zeptali jsme se ...

 Více foto najdete na www.klnoviny.cz

Patnáctého jubilejního ročníku „Olympijských her mateřských škol oblasti Chomu-
tovska“ se zúčastnil rekordní počet  dětí z  celého regionu. Na „olympiádu“ se do 
Klášterce sjelo celkem 27 mateřských škol - tedy úctyhodných 162 malých spor-
tovců. Nejdále to měly děti z MŠ Vejprty a MŠ Mašťov. Nejvíce jich naopak přijelo z 
Chomutova a Jirkova.  Klášterecké mateřinky měly také velké zastoupení, ale hlavně 
početné publikum, které skvěle fandilo. Doprovodný program režíroval Tomáš Bar-
ták a to byla záruka, že o zábavu nebude nouze. Když ke všemu připočteme krásné 
ceny za sportovní výkony a skvělé počasí, není se co divit, že se s jubilejní  „olympiá-
dou“ malí olympionici jen těžce loučili.                                                                               -rony-

Zastupitelé jednali o nové variantě obchvatu města

Klášterecký zámek se posunul za téměř 15leté ředitelování Mgr. Zajíce o notný kus cesty dopředu. Přesto byla rada měs-
ta nucena přistoupit v polovině května k jeho odvolání. Hovořit ovšem v této souvislosti o „kláštereckém Rabasovi“, jak to 
nedávno učinil v ubohé snaze o  senzaci regionální CV Týden, je zcela neadekvátní a zcestné. Odvolání ředitele kláštereckého 
zámku nebylo v žádném případě důsledkem jakéhosi politického boje. Toto rozhodnutí si vynutil dlouhodobě velmi špatný 
zdravotní stav Mgr. Zajíce, který je od září loňského roku hospitalizován v nemocnici. Jeho zapojení do práce bude možné až 
po řádném doléčení a bohužel s trvalým omezením. Vedení města se snažilo najít řešení přijatelné pro obě strany déle než půl 
roku. Dosavadní provizorní stav byl ovšem vzhledem k blížící se letní sezóně nadále neudržitelný, a proto rada města nakonec 
přistoupila k odvolání Mgr. Zajíce a k vypsání výběrového řízení na obsazení uvolněného postu ředitele zámku.
Město ovšem nechce o člověka jeho kvalit a znalostí přijít a nabídlo mu proto práci šéfa připravovaného městského muzea. Já 
osobně chci p. Zajícovi ještě jednou poděkovat za odvedenou práci a věřím, že vzhledem k jeho odborným znalostem bude tato 
nabídka pro něj výzvou a bude v práci pro město nadále pokračovat, byť na jiné pozici.              Ing. Stanislav Stehlík, místostarosta

Klášterecký zámek nemá ředitele. Proč byl odvolán Mgr. Zajíc?

 foto: archiv

Klášterecké hudební prameny 

vytrysknou už počtvrté

... strana  3

4. ročník hudebního festivalu se blíží

Michal Dlouhý je bronzový medailista

z mistrovství České republiky

... strana 3

Další velký úspěch si připsal do sbírky spor-
tovní klub Totzi Klášterec 

Soutěž o nejhezčí květinovou výzdobu

   Zúčastněte se soutěže a vyhrajte 3 000,- Kč !

... strana 6
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ZPRAVODAJSTVÍ

 Obvinění z trestného činu podvodu 
čelí 19letá žena z Klášterce nad Ohří. V 
závěru minulého roku uzavřela smlou-
vu o úvěru na zakoupení počítače s 
tím, že bude měsíčně splácet dva tisíce 
korun. Dohodu nedodržela, do dneš-
ního dne nezaplatila ani korunu, na 
upomínky nereaguje, zboží nevrátila, a 
tak dluží hotovost ve výši osmnáct tisíc 
korun.

Policie informuje ...

A fakt ten počítač není zadarmo?

V 4. díle našeho seriálu o odborech měst-
ského úřadu se tentokrát zaměříme na 
odbor, kde čerstvé „patnáctky“ zažívají 
většinou své první setkání s úřady, a to 
když žádají o svůj první občanský průkaz. 
Odbor vnitřní správy ale rozhodně nejsou 
jen občanské průkazy. Víc nám o tom poví 
jeho vedoucí Pavlína Bláhová.

Co má odbor vnitřní správy na starosti a 

v jakých životních situacích s ním při-
cházejí občané nejčastěji do styku?
Činnost odboru vnitřní správy je v pod-
statě dvojího druhu. V první řadě zahrnu-
je provoz, údržbu a zabezpečení chodu 
městského úřadu, kam patří například 
zajištění kancelářských potřeb a techni-
ky, správa počítačové sítě, vedení spisové 
služby, odesílání a příjímání pošty, správa 
a přidělování služebních vozů, archivace, 
provoz telefonní ústředny apod. Jedná se 
o činnost, která je nezbytná pro vnitřní 
fungování úřadu, ale se kterou občané 
většinou do styku nepřijdou. Vedle toho 
ovšem odbor zajišťuje spoustu úkonů, 
které v nejrůznějších životních situacích 
využije úplně každý člověk. Svatba, naro-
zení dítěte, stěhování, změna zaměstná-
ní, postavení rodinného domu – všechny 
tyto události více či méně vyžadují cestu 
na náš odbor.

Co tedy přesně váš odbor občanům 
poskytuje?
Agend, které se na odboru vzájemně pro-
línají, je hned několik. Odbor vnitřní sprá-
vy například vydává občanské průkazy, 
žádosti o osvědčení státního občanství, 
oddací, rodné a úmrtní listy, ověřuje listi-

ny a podpisy, organizuje vítání občánků 
a svatební obřady, vede evidenci obyva-
tel a domů, přiděluje nová čísla popisná 
a evidenční, rozhoduje ve správním 
řízení o zrušení trvalého pobytu, organi-
zuje a zabezpečuje volby, zajišťuje výkon 
trestu obecně prospěšných prací, eviduje 
ztráty a nálezy na území města, spravuje 
úřední desku... Od ledna letošního roku 
pod nás navíc spadá také provozování 
kontaktního místa veřejné správy Czech 
POINT, kde se na počkání poskytují 
výpisy z rejstříku trestů, obchodního a 
živnostenského rejstříku a z katastru 
nemovitostí. 
Většina úkonů, které jsem právě vyjmeno-
vala, je ze zákona zpoplatněna. Seznam 
všech vybíraných správních poplatků je k 
dispozici na webových stránkách města 
v sekci Městský úřad-Poplatky.

Při vašem výčtu nezazněla zmínka o 
vydávání cestovních pasů.
Cestovní pasy se v Klášterci nevydávají 
už od září roku 2006, kdy tato činnost 
přešla na obce s rozšířenou působnos-
tí. O cestovní pas mohou naši občané 
požádat v Kadani, konkrétně v budově 
bývalé knihovny, kde sídlí také dopravní 

agenda. U cestovních pasů s biometric-
kými údaji je nutné počítat se lhůtou 30 
dnů, správním poplatkem 600,- Kč pro 
dospělé, pro děti do 15 let 100,- Kč. Foto-
grafi e není potřeba, protože se pořizuje 
se přímo na úřadě při podání žádosti.
U nás zůstalo pouze vydávání občan-
ských průkazů. Tady bych ráda připo-
mněla, že k 31. 12. 2008 končí platnost 
všech „růžových“ občanských průkazů 
vydaných do 31. 12. 2003, s výjimkou 
občanů narozených do 1.1.1936. Výmě-
na probíhá bezplatně a lidé by o ni měli 
zažádat co nejdříve, aby se vyhnuli pod-
zimnímu náporu.

Zmínila jste rušení trvalého pobytu. 
To je v dnešní době hodně diskuto-
vané téma a lidé v tom často nemají 
úplně jasno. Můžete nám tuto pro-
blematiku trochu objasnit?
Za normální situace, když se člověk pře-
stěhuje, tak svůj předchozí trvalý pobyt 
sám neruší. Ten zaniká automaticky 
v den přihlášení k trvalému pobytu na 
novou adresu. Ne všichni však mají 
možnost  se okamžitě po odstěhování 
přehlásit. Za většinou dnes podávaných 
návrhů na zrušení trvalého pobytu tak 

stojí obavy z exekutora, řešení porozvo-
dové situace nebo vyhrocené rodinné 
konfl ikty. Dospělé děti nadělají dluhy, 
které nesplácí, a rodiče se snaží situaci 
řešit tak, že se jim rozhodnou zrušit trvalý 
pobyt. Toho lze dosáhnout ve správním 
řízení na žádost oprávněné osoby, tj. 
vlastníka nemovitosti či nájemce bytu, 
který prokáže splnění dvou podmínek. 
Za prvé že dotyčný nemá k bytu nebo 
domu užívací právo a za druhé se v bytě 
fyzicky nezdržuje. To znamená, že ho 
trvale a dobrovolně opustil a nezane-
chal zde žádné své osobní věci. Rodiče 
se v mnoha případech domnívají, že lze 
postupovat opačně: nejprve získat zru-
šení trvalého pobytu a teprve na základě 
vydaného úředního rozhodnutí nezdár-
ného potomka vystěhovat. Tak to ale 
udělat nejde. Ke zrušení trvalého pobytu 
nemůže dojít ani v případě, že se daný 
člověk nachází dlouhodobě v léčebně 
nebo ve výkonu trestu. V tomto případě 
totiž není splněna podmínka dobrovol-
ného trvalého opuštění bytu. Místem 
trvalého pobytu v případě zrušení se 
pak stává adresa ohlašovny  Městského 
úřadu v Klášterci nad Ohří, tj. nám. Dr. E. 
Beneše 85.                                                 -lara-
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 Pavlína Bláhová

Padíky pro Alíky už mají pohromaděPadíky pro Alíky už mají pohromadě

S postupujícím prodejem obecních 
bytů ztrácí město potřebu kontroly 
ve společnosti Městská energie a to i z 
toho důvodu, že cenu tepla dodávané-
ho touto společností reguluje stát. 
Minulé zastupitelstvo proto schválilo 
záměr prodeje zbylého podílu měs-
ta ve společnosti Městská energie 
a uložilo mi za úkol zabezpečit vše 
potřebné pro možný prodej. Největší 
neznámou bylo stanovení ceny. Za 
pomoci celkem sedmi matematic-
kých a analytických metod dospěly 
dvě oslovené nezávislé organiza-
ce, Komerční banka a renomovaný 
plzeňský soudní odhadce, k ceně v 
rozpětí 16-22 mil. Kč. Jednáním se 
zástupci kupujícího byla navržena 
cena 18,2 mil Kč. Současně nabídl 
kupující předčasné splacení nákupu 
původní části podílu. 
Zastupitelé na svém červnovém zase-
dání prodej zbývajícího podílu města 
ve společnosti Městská energie schvá-
lili a zároveň souhlasili s návrhem 
kupujícího na předčasné splacení 
předchozí částky. Díky tomuto roz-
hodnutí posílí letošní rozpočet města 
o téměř 30 milionů korun. Celý proces 
by měla završit dohoda o spolupráci s 
městem při sponzoringu a další pod-
poře aktivit města.

Dovoluji si touto cestou popřát nyní 
již soukromé fi rmě, aby v tvrdé kon-
kurenci obstála i v nových podmín-
kách a aby se jí dařilo při následných 
rozsáhlých investicích a rozšiřování 
její činnosti. 

Ing. Stanislav Stehlík, místostarosta

Slovo vedení městaSlovo vedení města

Dvě nové vyhlášky schválili na svém 
zasedání klášterečtí zastupitelé. První 
z nich je obecně závazná vyhláška č. 
5/2008, o místním poplatku za lázeň-
ský nebo rekreační pobyt a o místním 
poplatku z ubytovací kapacity, které 
byly dosud zahrnuty ve vyhlášce o 
místních poplatcích. Nová vyhláška 
začne platit od 1. července 2008 a kro-
mě drobné úpravy názvosloví došlo 
také ke zvýšení sazby poplatku za 
lázeňský a rekreační pobyt z dosavad-
ních 5 na 10 korun za osobu a den. Od 
poplatku jsou osvobozeny osoby nevi-
domé, bezmocné nebo držitelé prů-
kazu ZTP/P a jejich průvodci, osoby 
mladší 18 let a starší 70 let nebo oso-
by, na které náležejí přídavky na děti. 
Poplatek z ubytovací kapacity zůstal 
na částce 4 koruny za každé využité 
lůžko a den. Tyto poplatky jsou stejně 
jako ostatní místní poplatky příjmem 

V Klášterci začnou platit dvě nové vyhláškyV Klášterci začnou platit dvě nové vyhlášky

 Že poctiví lidé nevymřeli, se pře-
svědčil muž z Klášterce, který ztratil 
peněženku s fi nančním obnosem a 
doklady. Poctivý nálezce ji předal stráž-
níkům, kteří ji posléze vrátili překvape-
nému majiteli, který snad ani netušil, že 
ji ztratil.

Ten tedy zíral ...

 Na Klášterecku a okolí operuje 
podvodník, který na základě letáčku 
vhazovaného do poštovních schrá-
nek nabízí zajímavé slevy a práci. V 
tomto případě se jedná o „Žaluzie 
a rolety za skvělé ceny“ od fi . Pavel 
Vojtíšek „PAVOuk“. Vybere zálohu 
na příjmový doklad a následně je 
nedostupný. Policie ČR v Klášterci 
nad Ohří varuje občany, aby na tento 
leták nereagovali a v případě, že tak 
už učinili, aby kontaktovali policii v  
Klášterci nad Ohří.

POLICE  VARUJE  !!

ČERVENEC 2008      
Provoz od 30. 06. do  27. 07. 2008:
MŠ Souběžná, Klášterec
MŠ Školní, Klášterec 
MŠ Lesní, Klášterec 
Uzavřena od 30. 06. do 27. 07. 2008: 
MŠ Lípová, Klášterec   
MŠ Dlouhá, Klášterec

SRPEN 2008     
Provoz od 28. 08. do 24. 08. 2008:
MŠ Lípová, Klášterec   
MŠ Dlouhá, Klášterec 
Uzavřena od 28. 08. do 24. 08. 2008: 
MŠ Souběžná, Klášterec
MŠ Školní, Klášterec 
MŠ Lesní, Klášterec

V týdnu od 25. 08. do 29. 08. 2008 budou v provozu všechny MŠ.

do rozpočtu města.
Druhou vyhláškou, pro kterou zvedli 
zastupitelé ruku, je obecně závazná 
vyhláška č. 5/2008  o stanovení koefi -
cientů pro výpočet daně z nemovitos-
tí. Klášterec tak využil možnost, kte-
rou dala obcím novela zákona o dani 
z nemovitosti. Podle ní si může každá 
obec obecně závažnou vyhláškou sta-
novit jeden místní koefi cient ve výši 2, 
3, 4, nebo 5 pro všechny nemovitosti 
na území celé obce. Klášterec zvolil 
koefi cient 2, kterým se vynásobí dosa-
vadní daňová povinnost vlastníků 
nemovitostí (pozemků, staveb, samo-
statných nebytových prostor, bytů) 
v Klášterci. Vlastník bytu o rozloze 
zhruba 70 m2, který dosud platil daň 
ve výši cca 200 korun ročně, tak nově 
zaplatí dvojnásobek. Vyhláška začne 
platit 1.1. 2009 a bude se vztahovat na  
zdaňovací období 2009.               -lara- 

PRÁZDNINOVÝ PROVOZ KLÁŠTERECKÝCH MATEŘSKÝCH ŠKOL

Stejně jako v řadě dalších měst také 
v Klášterci zvažuje radnice mož-
nost vyplácení části dávek pomoci 
v hmotné nouzi formou poukázek 
namísto hotovosti. Opatření, které 
má alespoň částečně zamezit zne-
užívání sociálních dávek a přimět 
příjemce dávek k aktivnímu řeše-
ní své nedobré životní situace, by 
mohlo začít platit ještě během letoš-
ního roku. Na základě podkladů 
od odboru sociálních věcí bude o 
konkrétních opatřeních rozhodovat 
rada města. Co se týče obecného 
fungování systému, v tom už má 
vedoucí odboru sociálních věcí Ing. 
Šárka Řeháčková víceméně jasno. 
„Systém by měl být nastaven tak, aby 
se měli lépe ti, co pracují a aktivně 
se starají o zlepšení své situace. To 
znamená, že čím déle bude daný 
člověk nezaměstnaný, tím větší pro-
cento dávky dostane v poukázkách.“ 
Podíl poukázek ale nikdy nedosáh-
ne 100 %. „Našim klientům nehrozí, 
že by například neměli jak zaplatit 
nájem. Formou poukázek bude čás-
tečně vyplácen pouze příspěvek na 
živobytí, který je určen na nákup 
potravin, oblečení, hygienických 
potřeb... Doplatek na bydlení bude 

i nadále vyplácen celý v hotovosti. 
Navíc pokud je naším cílem, aby si 
lidé pobírající sociální dávky našli 
zaměstnání, musí mít k dispozici ale-
spoň minimální hotovost na telefon, 
podání inzerátu nebo na autobus. Co 
se týče poplatků u lékaře, od těch jsou 
lidé pobírající dávky pomoci v hmot-
né nouzi osvobozeni,“ vysvětluje Ing. 
Řeháčková.
Možné příjemce poukázek zřejmě 
teď zajímá především to, v kterých 
obchodech si za ně budou moci 
nakoupit. Jejich zvědavost ale zatím 
uspokojit nemůžeme. Smlouvu s 
konkrétními obchody bude uzavírat 
specializovaná fi rma, kterou musí 
město nejprve vybrat. 
„Od zavedení poukázek si slibujeme 
méně časté zneužívání sociálních 
dávek. Musíme ale zůstat realisté v 
tom, že stoprocentně se zneužívání 
dávek nedá nikdy zabránit. V přípa-
dě poukázek například hrozí, že je 
budou jejich příjemci vyměňovat pod 
cenou za hotovost. Na druhou stranu 
věřím, že poukázky snad odradí ty, 
kdo naši pomoc až tak nepotřebují 
a dávky jsou pro ně spíš jen takové 
přilepšení,“ dodává závěrem Ing. 
Řeháčková.                                  -lara- 

Poukázky místo peněz? Brzy by mělo být jasnoPoukázky místo peněz? Brzy by mělo být jasno

26. března odstartovala na Základní škole Školní netradiční sbírka, jejíž výtěžek je 
věnován aligátorům Liborovi a Elišce ze ZOO v Ústí nad Labem. Akci „Padíky pro alí-
ky“ vyhlásila ústecká ZOO v souvislosti se skončením platnosti padesátihaléřových 
mincí 31. srpna letošního roku. Do této akce se zapojily téměř všechny školní třídy, 
ale svým dílem přispěli například i zaměstnanci městského úřadu. Celkem se poda-
řilo nashromáždit padesátihaléřové mince v hodnotě 8 425,50 Kč, které v úterý 17. 
června odvezli žáci 2.B, kteří byli ve sbírání „padíků pro Alíky“ nejpilnější (1 742,- Kč), 
do pokladničky v ústecké ZOO.
O jejich cestě a o tom, zda-li se podařil překonat dlouhotrvající pokus o vytvoření čes-
kého rekordu v počtu shromážděných padesátihaléřů, vás budeme informovat příště.

DDM Volňásek připravuje pro školní děti

Příměstský tábor v Klášterci nad Ohří a okolí
v termínech od 7.7. do 11.7. 2008 a od 18.8. do 22.8.2008

Pro děti je připraven program na každý den
vycházky po okolí - hrad Šumná, Lestkov, koupaliště Perštejn, aquapark, prohlídka zámku apod.

Přihlášky a bližší informace se podávají do 23.6. 2008 v DDM Volňásek, Souběžná 205, Klášterec nad Ohří  - tel. :  474 375 872
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ZPRAVODAJSTVÍ / KULTURA

Od 4. do 12. července proběhne v Klášterci nad Ohří velkolepý 
hudební festival a současně mistrovské kurzy mladých houslistů. Ve 
spolupráci s houslovým virtuosem Jaroslavem Svěceným připravilo 
město Klášterec nad Ohří kulturní událost, která tuzemským i zahra-
ničním posluchačům a divákům nabízí exkluzivní zážitky. Okouzlující 
klášterecký zámek i kostel Nejsvětější Trojice přivítají špičkové české 
interprety nejen klasické, ale také alternativní či rockové scény.
Již zahajovací koncert (4.7.) je opravdovou lahůdkou - slavné instru-
mentální koncerty Antonia Vivaldiho zazní za doprovodu komorního 
orchestru Virtuosi Pragenses v podání houslistů J. Svěceného, jeho 
14leté dcery Julie, členky Českého tria Dany Vlachové a renomova-
né fl étnistky Žofi e Vokálkové. O den později (5.7.) zazní tóny deseti 
unikátních evropských houslí čtyř staletí ve skladbách pro housle 
a cembalo (Jitka Navrátilová) italských, francouzských, českých a 
německých autorů 17. a 18. století. Na dalších festivalových koncer-
tech s Jaroslavem Svěceným postupně vystoupí celá plejáda špičko-
vých interpretů - varhaník Václav Uhlíř (6.7.) , kytarista Miloslav Klaus 
(7.7.), světově proslulá sopranistka Zdeňka Kloubová (8.7.) či známý 
violoncellista Jiří Bárta (10.7.). Ve stejný den, ale již ve 14.00, bude kláš-
terecký zámek místem setkání s renomovaným karlovarským hous-
lařem Janem Pötzlem a jeho synem, kteří dají spolu s J. Svěceným 
všem přítomným nahlédnout do tajuplné historie evropských houslí 
a smyčců několika staletí. 
Jedním z festivalových vrcholů (11.7.) bezesporu bude zbrusu nový 
multižánrový projekt VIVALDIANNO (před pár dny vyšel na CD), jehož 
autory jsou skladatel a klavírista Michal Dvořák (dříve člen rockové 
skupiny Lucie) a Jaroslav Svěcený, kteří přizvali ke spolupráci kytaro-
vého mága Radima Hladíka a další skvělé hudebníky. Neopakovatel-
ným zážitkem se určitě stane i speciálně vytvořený galavečer skupiny 
Jablkoň (9.7.).
Festivalový program bude gradovat v sobotu 12.7. odpoledním kon-
certem mladých a talentovaných účastníků mistrovských kurzů (14.00) a večer zazní slavné houslové koncerty Antonia Vivaldiho a 
J. S. Bacha v podání jak obou lektorů mistrovských kurzů - Jaroslava Svěceného a profesorky pražské konzervatoře Dany Vlachové 
- tak jimi vybraných mladých interpretů, z nichž někteří vystoupí poprvé v životě s vynikajícím komorním orchestrem. Určitě stojí za 
zmínku, že i mistrovské kurzy jsou v zámeckých prostorách po celý den veřejnosti přístupné. Velkým lákadlem i nedílnou součástí 
Kláštereckých hudebních pramenů bude výstava věhlasného českého fotografa a světoběžníka Jiřího Kolbaby. Město Klášterec nad 
Ohří si tímto každoročně pořádaným festivalem získává trvalé a významné místo v kulturním kalendáři České republiky.  

 „O NEJHEZČÍ KVĚTINOVOU VÝZDOBU VE MĚSTĚ“
PŘIHLÁŠKA 

Kategorie: * 
 rodinný dům 
 bytový dům   
* Pozn.: Vybranou kategorii označte křížkem

Přihlašovatel:

Jméno a příjmení: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Telefonní spojení: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Přihlášený:

Jméno a příjmení:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Adresa výzdoby: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Popis výzdoby (druh a barvu vysázených květin nebo pnoucích dřevin, orientaci k  uli-
cím nebo význačným orientačním bodům v okolí,  u bytových domů poschodí): 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Datum podání: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podpis: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Město Klášterec nad Ohří vyhlašuje soutěž
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1. Ročník soutěže
„O nejhezčí květinovou výzdobu ve městě“

Předmětem soutěže je květinová výzdoba oken, balkó-
nů, lodžií nebo teras bytů či předzahrádek rodinných 
domů viditelných z veřejných ploch města (obce). 

* * * Podmínky soutěže * * *
Hodnotícími kategoriemi jsou bytové a rodinné 
domy.
Přihlásit se mohou občané Klášterce nad Ohří a přileh-
lých obcí (Ciboušov, Klášterecká Jeseň, Hradiště, Lest-
kov, Rašovice, Suchý důl, Útočiště) s výjimkou zahrád-
kářských kolonií a chatových oblastí.
Přihláška musí být doručena na ofi ciálním formulá-
ři v písemné podobě prostřednictvím pošty nebo 
osobně podáním do podatelny vyhlašovatele na 
adrese MěÚ Klášterec nad Ohří, nám. Dr. E. Beneše 
č.p. 85, 431 51 Klášterec nad Ohří. Přihláška bude 
k vyzvednutí v informačním centru, na podatelně 
městského úřadu nebo přímo na odboru životní-
ho prostředí. Můžete použít i přihlášku otištěnou 
v Kláštereckých novinách. Přílohou přihlášky může 
být barevná fotografi e výzdoby opatřená na rubo-
vé straně jménem a příjmením soutěžícího a datem 
pořízení fotografi e.
Soutěže se nesmí zúčastnit pracovníci městské-
ho úřadu v Klášterci nad Ohří a osoby, jejichž pro-
fesní činnost je zaměřena na pěstování a prodej 
květin.

* * * Hodnotící kritéria * * *
Celkový vzhled (estetický dojem), originalita řešení, 
kvetení rostlin, barevná kombinace, přínos pro okolí

* * * Termíny soutěže * * *
Termín odevzdání přihlášek je do 31. 8. 2008.
Přihlášené objekty bude hodnotit Komise pro občanské 
a sociální záležitosti v první polovině měsíce září 2008.
Oznámení výherců proběhne písemně  dopisem a zve-
řejněním v Kláštereckých novinách do konce září.

* * * Ceny * * *
1. místo: 3 000 Kč
2. místo: 2 000 Kč
3. místo: 1 000 Kč

4. a 5 místo: 500 Kč

•

•

•

•

•
•

•

Ráda bych touto cestou poděkovala farma-
ceutickým asistentkám Andree Trubiroho-
vé a Janě Kalové, které mi prostřednictvím 
organizace KIWANIS CLUB již podruhé zajisti-
ly potřebné fi nanční prostředky, díky kterým 
může můj tělesně postižený syn strávit dva 
prázdninové týdny na táboře pro vozíčkáře v 
Březejci u Velkého Meziříčí.
Jejich pomoc byla o to cennější, že ji nabídly 
samy od sebe. Oběma patří můj i synův velký 
dík.                       Hana Kritznerová a Kamil Vlk

PODĚKOVÁNÍPODĚKOVÁNÍ

Napsali jste do redakce ...

                              Soutěže  „Český prodavač v EU“  v Ústí nad Labem 
se zúčastnili také žáci 2. a 3. ročníku oboru prodavač smíše-
ného zboží ze Střední odborné školy služeb Amos Kadaň. 
Soutěž byla zaměřena na vědomostní test, odborné doved-
nosti a prodej. 
Z 22 účastníků se naši žáci umístili na pěkném 3., 6. a 8. mís-
tě. Na soutěž žáky připravovaly učitelky odborného výcviku 
Marcela Hůlová a Ingeborg Nechanická.
Na fotografi i vidíte naše družstvo: 
Monika Boršíková – 8. místo, Petra Vomastová - 3. místo a 
Martin Macek – 6. místo.

Eva Kubová, SOŠs a SOU Kadaň

Ve čtvrtek 12.6. proběhlo v oddělení pro děti a mládež 
městské knihovny slavnostní vyhodnocení a předání cen 
vítězům výtvarné soutěže „Můj koníček“. Celá událost se 
nesla v neformálním přátelském duchu a byla okořeně-
na vystoupením skupiny břišních tanečnic pod vedením 
Veroniky Kvisové. Vítězi se staly: Chiara Sochorová, V. Paz-
derníková, Květa Hronová, Iva Círlová, Michaela Dono-
valová, Monika Nitková, Kristýna Šindelářová, Michaela 
Zoltánová, Markéta Zoltánová a třída Motýlci MŠ v Dlou-
hé ul. Všem účastníkům soutěže, a že jich bylo, děkujeme. 
Vítězům blahopřejeme.                                Mgr. Martin Biša

Klášterecké hudební prameny vytrysknou už počtvrtéKlášterecké hudební prameny vytrysknou už počtvrté
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KULTURA

V roce 2003 se v Klášterci zrodil nový letní festival Klášterecká country 
koza. Bylo to období, kdy si vybírala dlouhou pauzu Folková Evža a něk-
terým místním fandům country a folku se zdálo čekání na tehdy nejistý 
comeback Pepy Štrose dlouhé. Členové klášterecké country kapely MK 
band v čele s Jiřím Bauerem se proto vrhli do pořádání zbrusu nového fes-
tivalu. Po dvou ročnících přišla několikaletá pauza, kterou ukončil letošní 
3. ročník Klášterecké country kozy. O zrodu, historii i budoucnosti tohoto 
festivalu jsme si povídali s jedním z jeho organizátorů Jiřím Bauerem.

Náš rozhovor bychom mohli možná začít otázkou, kde se vůbec 
vzal název  Klášterecká country koza.
Proč KLÁŠTERECKÁ je snad naprosto jasné, přece jenom kdyby se festival 
pořádal v Kadani, byla by kadaňská, COUNTRY - to by mělo být také zcela 
zřejmé, jelikož se jedná o country festival. Ovšem s KOZOU to už není tak 
jednoduché. Klášterec nad Ohří, jak je všeobecně známo, leží na území 
Krušných hor. Toto území je po léta obýváno kmenem, který se příznačně 
nazývá Krušnohorci. Zajímavé pojednání o jejich původu a historii sepsal 
„krušnohorský obroditel“ J. A. Náhlovský, který mimo jiné píše: „Zúčastnili 
se rovněž povstání Chodů pod vedením svého vůdce Jana Kyselého Tchoři-
ny. Bohužel však na straně pana Lammingera zvaného Lomikar! Šlo jim totiž 
o získání Kozinova erbu, protože tchoř, kterého měli Krušnohorci ve znaku, 
jim už nevoněl. Od té doby měli Krušnohorci v erbu kozu.“ Takže jelikož měli 
Krušnohorci ve znaku kozu, rozhodli jsme se, že na počest Krušnohorců 
budeme i my mít na našem festivalu ve znaku toto ušlechtilé zvíře.

Rockeři řádili dlouho do nociRockeři řádili dlouho do noci

6. června - 30. června 
Galerie Kryt
VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ 
ABSOLVENTŮ ZUŠ 

21. června od 13.00 do 1.00 
Letní kino
KLÁŠTERECKÁ COUNTRY KOZA
Vystoupí:
Fešáci, Druhá Tráva a Robert Křesťan, 
Pacifi k, Katka García, Blue Eyes, Muzika 
Občas, Druhej dech, MK Band s.o.f., Crazy 
Band, Černej had
Vstupné: 50,- Kč

22. června od 10 hodin
RC dráha
ZÁVODY MODELŮ AUT 1:10

23. června od 21.30 hodin
Letní kino
NÁŠ VŮDCE
Německo 2008, 106 minut, české titulky. 
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

24. června od 21.30 hodin
Letní kino
27 ŠATŮ
USA 2007, 111 minut, české titulky. 
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč 

24. června od 16 hodin
Kulturní dům
ZÁVĚREČNÝ KONCERT ZUŠ
TANEČNÍ OBOR

25. června od 21.30 hodin
Letní kino
CLONA
USA 2008, 85 minut, české titulky. Mlá-
deži do 15 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč 

25. června od 9 hodin
Kulturní dům
AKADEMIE ŽÁKŮ ZŠ PRAKTICKÝCH A 
SPECIÁLNÍCH OKRESU CHOMUTOV 

26. a 27. června od 21.30 hodin
Letní kino
KULIČKY

ČR 2008, 75 minut. Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč 

27. června od 9 hodin
Kulturní dům
ZÁVĚR ŠKOLNÍHO ROKU ZŠ ŠKOLNÍ 

28. a 29. června v 21.30 hodin 
Letní kino
HRANICE SMRTI
Francie/Švýcarsko 2007, 109 minut, čes-
ké titulky; Mládeži do 18 let nepřístupné
Vstupné: 70,- Kč 

28. června od 18 hodin
Lázně Evženie
MÓDA VE FRANCOUZSKÉM STYLU
Francouzský večer s módní přehlídkou a 
dalšími typickými motivy Francie

30. června od 21.30 hodin 
Letní kino
PAN VČELKA
USA 2007, 87 minut, český dabing. 
Mládeži přístupné
Vstupné: 20,- Kč 

1. července od 21.30 hodin
Letní kino
LET´S DANCE 2
USA  2008, 98 minut,  české titulky. 
Mládeži do 12 let nevhodné.
Vstupné: 70,- Kč

2. července od 21.30 hodin
Letní kino
ÚHEL POHLEDU
USA 2008, 90 minut, české titulky. Mlá-
deži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

3. a  4. července od 21.30 hodin
Letní kino
U MĚ DOBRÝ
ČR 2008, 102 minut. Mládeži do 12 let 
nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

4. července – 3. srpna
Galerie Kryt, galerie Thun, lázeňský dům 
Evženie 
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ
CESTOVATELE JIŘÍHO KOLBABY

KAM  ZA  KULTUROU .KAM  ZA  KULTUROU ...

Kontakt:  Zámek Klášterec nad Ohří, Chomutovská 1,  431 51 Klášterec nad Ohří
                      tel.: 474 375 436, mobil 602 194 099, e-mail: zamek.klasterec@seznam.cz

Kontakt:  Kulturní dům Klášterec nad Ohří, Chomutovská 465,  431 51 Klášterec nad Ohří
                      tel.: 474 375 726, e-mail: a.trejbal@seznam.cz

Kontakt:  Kino Svět, Václava Řezáče 93,  431 51 Klášterec nad Ohří
                      tel.: 474 375 701, mobil 602 952 692, e-mail: kinoklasterec@seznam.cz

Kontakt:  Informační centrum, Nám. Dr. E. Beneše 86,  431 51 Klášterec nad Ohří
                      tel.: 474 376 431, e-mail: icklasterec@muklasterec.cz

Kontakt:  Knihovna, Budovatelská 486,  431 51 Klášterec nad Ohří
                      tel.: 474 375 686, e-mail: knih.klasterec@svc.cz

Během jednoho týdne si konzumenti „tvrdé“ muziky 
mohli přijít v Klášterci na své. Jana Oudová společně 
s Lukášem Spáčilem připravili pro fanoušky lačnící 
po hlasitých decibelech další ze série hudebních 
akcí „Open air ...“  I když návštěvnost byla možná kvůli 
zahajovacímu utkání české reprezentace na Euru 2008 
o něco menší, než pořadatelé očekávali, ti, co nedora-
zili, mohou jen litovat. Kapely Positive Mind, Trepifajxl 
a  Freeon - kteří na poslední chvíli nahradili klášterecké 
Lomo Future, jejichž bubeník si poranil nohu - nezkla-
maly a předvedly solidní výkony. Ale tím hlavním žolí-
kem tentokrát byla liberecká kapela Krucipüsk. To byl  
jedním slovem „nářez“. 
O týden později se konal v letním kině další ročník 
rockového maratonu „Letňák“. Porce kapel, kterou dal 
dohromady hlavní organizátor akce Martin Průša, byla 
opět obdivuhodná, i když kvality jednotlivých kapel 
byly střídavé. Ale to k velkému festivalu patří. 
Pořádání takové akce stojí hodně úsilí, energie a také 
nemalé fi nanční prostředky. Vkus fanoušků je navíc 
různý a nelze se zavděčit všem. Bohužel jedna stránka 
je kvalita programu a druhá zvládnutí pořadatelské 
činnosti. To bylo trochu rozpačité a náš pocit potvrdil 
i jeden z členů klášterecké skupiny Lomo Future, který 
popsal své zážitky z vystoupení na webových strán-
kách takto:
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Pro volnou chvíli SUDOKU ...
Poslední ročník Country kozy se konal v roce 2004. Proč tak dlouhá pauza?
První dva ročníky jsme táhli dá se říct na vlastní triko a oba nás fi nančně hodně 
vyčerpaly. Taková akce se prostě nedá dělat bez sponzorů. Protože nám ale nadšení 
zůstalo a o pořádání festivalu projevilo letos zájem město Klášterec, mohli jsme Kozu 
po čtyřech letech resuscitovat.

Vzpomenete si ještě na první dva ročníky festivalu? 
Tak poprvé se Koza konala v roce 2003 a největším tahákem bylo tehdy vystoupení 
Pavla Brümera se skupinou Cadillac. Kromě této žijící legendy naší country music se 
v „letňáku“ představila například tehdejší asi největší bluegrassová perla Chomutov-
ska a okolí skupina Album, chomutovská skupina hrající moderní country Nic moc 
nebo naše kapela MK Band.
Na druhém ročníku jsme měli mosteckou kapelu LADY I & THE BLUES BIRDS v čele 
se zpěvačkou Eržikou, kláštereckou Muziku občas, žateckou skupinu Lochness nebo 
plzeňské Bluegrass Collection.

Co jste si připravili pro fanoušky country hudby letos?
Nevím, jestli si teď z hlavy vybavím jména všech vystupujících, ale zkusím to. Takže 
v sobotu 21. června se na pódiu v Letním kině postupně představí klášterecký Cra-
zy Band, Černý Had, písničkář Pepa Fousek, Čtyři páni, Fešáci, Pacifi k, Katka Garcia a 
samozřejmě nesmím zapomenout na Roberta Křesťana a Druhou trávu. 
Na závěr bych rád připomněl, že začátek festivalu je ve 13 hodin, vstupné je 50 korun 
a v případě špatného počasí se stěhujeme do kulturního domu. 
Věřím, že vás přijde co nejvíc a budete se dobře bavit.                                                    -lara-

„Organizační tým skládající se ze dvou lidí je podle mého názoru nedostatečný. Pokud při vystoupení hlavního tahouna Xaviera Baumaxi 
někdo několikrát bezdůvodně a podle mě trapně a debilně otočí stojan s mikrofonem tak, že chudák nemůže během hraní zpívat a očima 

lítá po lidech, ať někdo sjedná nápravu, tak by to měl 
být především pořadatel, kdo to vyřeší, ne muzikanti  
z dalších kapel, tohle je věc, co by se prostě stát nemě-
la a nemůže !!!!! 
A ten konec? Absolutní nezvládnutí časového pro-
gramu, propadák ze strany organizace na plné čáře z 
důvodu absence jednoho člověka, který se měl starat 
o stage a dodržení času zvučení a vystoupení kapel. 
Pokud festival začínající od 12 hodin a končící ve 24.00 
má už po třetí kapele půl hodinový propad, tak je pro-
stě něco špatně, ale ještě je spousta času, s tím něco 
udělat a nahonit si trochu času. Ale to se prostě neko-
nalo a dopadlo to tak, jak to dopadlo, což bylo trapné. 
Nám zbylo na hraní 22 minut a Bahrainnům 25 . . .“
Do třetice nás čeká tuto sobotu (21.6.) ještě 
jeden jednodenní hudební festival - Klášterec-
ká country koza. Tento hudební žánr asi bude 
lákat jinou skupinu příznivců, ale fanoušci, kteří 
do letního kina dorazí, budou mít oproti „roc-
kerům“ doufejme jednu velkou výhodu. Jejich 
ušní bubínky by měly být ušetřeny nadměrných 
decibelových šoků.                                             -rony-

Jiří Bauer: „Resuscitovali jsme Country kozu.“Jiří Bauer: „Resuscitovali jsme Country kozu.“

5.7.2008
od 9.00 hodin

soutěže  o nejnižší  podvozek,  nejhlučnější soutěže  o nejnižší  podvozek,  nejhlučnější 

aparaturu,  nejlepší  tuning ... aparaturu,  nejlepší  tuning ... 

Doprovodný programDoprovodný program 

 Krucipüsk

 XAVIER BAUMAXA
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INZERCE

hledá pro provoz v Tušimicích zaměstnance do pozic:

Horizontkář

požadujeme: vyučen v oboru obráběč kovů,
znalost práce s CNC stroji (W 160H)

Soustružník kovů

požadujeme: vyučen v oboru obráběč kovů, 
platný průkaz jeřábníka - vazače výhodou

Nabízíme jistotu a sociální zázemí silné společnosti, možnost profesního růstu, 
závodní stravování, 5 týdnů dovolené, 13. a 14. dodatkový plat, příspěvek na 

penzijní pojištění, příspěvek na dovolenou a další.

V případě zájmu kontaktujte p. Ladislava Červeného,
telefon: 474 604 371, 474 604 370 

e-mail: cerveny@sd1s.cz

SD – 1. strojírenská
akciová společnost

Rolety látkové, řetízkovéRolety látkové, řetízkové
Sítě proti hmyzuSítě proti hmyzu
Těsnění do oken a dveříTěsnění do oken a dveří
Žaluzie-horizontální, vertikální:Žaluzie-horizontální, vertikální:
* na plastová okna * na EURO okna *na okna VELUX * na plastová okna * na EURO okna *na okna VELUX 
* celostínící * na hliníková okna* celostínící * na hliníková okna
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Klidná dovolená 2008
Firma Vizab security ve spolupráci s generálním dodavatelem 
radiových vysílačů Nam a .s. připravila akci pro potenciální zákazníky 
v dosahu naší radiové sítě http://www.vizab.cz/pokryti.php
Cílová skupina:   panelové byty a rodinné domy
Termín:   červenec - říjen 2008
Cíl akce:   pronájem sestavy elektronické zabezpečovací signalizace 
s výstupem na PCO Vizab security.
Ceny:

Pronájem do 7 dní 1.400,- Kč, do 14 dnů 2.500,- Kč, více jak 14 dnů 
individuálně
Cena zahrnuje:

Dodávku a montáž radiového vysílače, pohybového detekto-
ru a klávesnice
Střežení objektu pomocí pultu centralizované ochrany Vizab 
security
Demontáž zařízení
Daň z přidané hodnoty

•

•

•
•

VÍTE, CO SE DĚJE VE VAŠEM MĚSTĚ?
CHCETE BÝT V OBRAZE?

navštivte náš webový portál

www.klnoviny.cz

Formát A3 - 1/1 (25,5 cm x 38 cm)
9 692,- Kč (1 cm2 = 10 Kč)

Formát A3 - 1/2 (25,5 cm x 19 cm)
4 846,- Kč (1 cm2 = 10 Kč)

Formát A3 - 1/4 (12,8 cm x 19 cm)
2 432,- Kč (1 cm2 = 12 Kč)

Formát A3 - 1/8 (12,8 cm x 9,5 cm)
1 216,- Kč (1 cm2 = 12 Kč)

Formát A3 - 1/16 (6,4 cm x 9,5 cm)
730,- Kč (1 cm2 = 12 Kč)

Množstevní slevy
24x ročně - sleva 30%
12x ročně - sleva 20%

více než 5x ročně - sleva 10%

Řádková inzerce
3 řádky 1 sloupce        20,- Kč
každý další řádek        10,- Kč

Vložení samostatného
reklamního materiálu

do výtisku Kláštereckých novin

7000,- Kč/1 číslo**

Speciální slevy
Příspěvkové organizace     50%

Plošná inzerce

CENÍK INZERCE
pro rok 2008

VZPOMÍNKA
Dne 22.6. uplyne rok, 
co nás opustil pan 
Josef Gabrhel.
Stále vzpomínají 
manželka Alena, děti 
Lucka a Pepa, mamin-
ka s manželem.
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KLÁŠTERECKÝ SPORT
Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny
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Sportovní zpravodajství vám 
přinášíme společně s :

FK Klášterec – Baník Březenecká Cho-
mutov  6 : 3 (2 : 1)
Naši hráči potřebovali k udržení v soutěži 
získat s Baníkem Březenecká alespoň 
jeden bod.
V první pětadvacetiminutovce se ovšem 
na kláštereckém stadionu takřka nic 
nedělo. Největší gólovou šanci zahodil 
ve dvacáté minutě Josef Papoušek, když 
netrefi l úplně odkrytou březeneckou 
branku.
V sedmadvacáté minutě už ale klášte-
rečtí vedli 1:0. Do březenecké sítě se trefi l 
hlavičkou Bohumil Hronek. A za dalších 
sedm minut vedli naši fotbalisté už 2:0. 
Josef Papoušek krásně prošel skrz březe-
neckou obranu, narazil si míč s Habou a 
přehodil Novotného v brance hostů.
V šestatřicáté minutě zchladil klášterec-
kou euforii březenecký kapitán Milan 
Črep, když hlavičkou snížil na 2:1. Za toho-
to stavu se také odcházelo do šaten.
To nejlepší si klášterečtí hráči připravili 
pro své fanoušky do druhé půle. Na 3:1 
zvýšili klášterečtí fotbalisté už v devěta-
čtyřicáté minutě. Nejprve Hronek protáhl 
krásnou střelou březeneckého gólmana. 
K odraženému míči se dostal Petr Pro-
cházka a zvýšil vedení domácích. Přes 
velký nápor se však hosté nevzdávali a 
v osmapadesáté minutě snížili na 3:2. Hla-
vičkou a za pomoci tyče klášterecké bran-
ky se do sítě trefi l Lukáš Berthold. Jenže 
ve dvaaosmdesáté minutě zvýšil vedení 
domácích fotbalistů opět Petr Procházka. 
Naběhl si na šikovnou přihrávku Josefa 
Papouška, ve vápně se neunáhlil a podél 
březeneckého brankáře změnil stav utká-

ní na 4:2 pro Klášterec. Na 5:2 zvýšil vede-
ní Josef Papoušek o dvě minuty později, 
když naši fotbalisté zcela rozebrali dezori-
entovanou obranu hostů.
Tři minuty před koncem zápasu ještě 
stačil snížit na 5:3 březenecký Váňa, když 
technickou střelou přehodil Gabrhela, 
ale vítězství domácích fotbalistů pečetil 
tečí po nahrávce Petra Papouška Martin 
Haba a Klášterec tak v důležitém zápase 
zvítězil 6:3.
„Ten poslední krok je vždycky nejtěžší a my 
jsme dneska potřebovali alespoň bod, aby-
chom se defi nitivně zachránili. To klukům 
trochu svazovalo nohy, proto to nebylo tak 
dobrý jako minulý týden v Havrani, kde 
jsme excelovali,“ hodnotil skončený zápas 
trenér Jiří Janda. „Já jsem si přál, abychom 
v posledních dvou domácích zápasech uká-
zali divákům fotbalovou krásu. To se dnes-
ka sice nepodařilo, ale zaplaťpánbůh za 
ty body a za záchranu. Nevěřil jsem tomu. 
Myslel jsem si na začátku, že to bude zázrak, 
když se to podaří. A on se zázrak stal a my 
to dokázali.“

FK Klášterec – SIAD Souš B  6 : 0 ( 1 : 0 )
Poslední domácí zápas kláštereckých fot-
balistů mohli naši fotbalisté hrát v klidu, 
protože pro letošek už měli jisté, že ze 
soutěže nesestoupí.
„Chtěli jsme se rozloučit s diváky, kteří jsou 
nám věrní, dobrým výkonem a nějakou 
tou brankou,“ hodnotil poslední domácí  
výkon kláštereckých fotbalistů trenér Jiří 
Janda. „To, že se nám podařilo dát gólů 
dokonce šest, kvituju pozitivně.“

Trenér Janda: Stal se zázrak a my to dokázali !

V Chodově u Karlových Varů proběhlo 
1. kolo Loap Mezinárodního mistrov-
ství České republiky ve slalomu minikár. 
Závodu se zúčastnilo 87 jezdců v šesti 
věkových kategoriích. Mistrovství se jede 
na 4 kola, a tak mají jezdci ještě hodně 
práce v boji o titul.
Našim jezdcům se podařilo zajet několik 
skvělých výsledků. Nejlepší jezdec Michal 
Biša se po přestupu do kategorie M3, kte-
rá je do 16 let, umístil na 2. místě a má tak 
našlápnuto za obhajobou titulu z loňské-
ho roku. Dále se pak nejlépe ve své závod-
ní kariéře umístila Markéta Pokorná, která 
ve velké konkurenci starších jezdkyň 
obsadila nádherné 3. místo. Za naše nej-
mladší jezdce byl ještě vyhlášen Tadeáš 
Tirák na 6. místě.

Hráči tenisového klubu Lázní Evženie 
přivítali v sobotu 7. června na domácích 
kurtech tenisty lounského „béčka“. Celo-
denní snažení bohužel nevyšlo přesně 
podle představ kláštereckých hráčů, kteří 
prohráli 2:7 na zápasy.
Nevedlo se ani kláštereckým mladším 
žákům, kteří zajížděli k zápasům do Žat-
ce. Ke smolnému utkání proti místnímu 
„áčku“ nastoupili pouze v poloviční sesta-
vě a nakonec prohráli těsně 5:4.

Tenisté prohráli
doma i venkuTJ Šroubárna Žatec „B“ - SK NH Klášterec nad Ohří 15:24 (6:14) 

K poslednímu zápasu sezony nastoupily klášterecké národní házenkářky v sobotu 7. 
června na hřišti Šroubárny Žatec. Naše ženy měly  již před tímto utkáním jisté vítězství 
v krajském přeboru, takže nešlo o výsledek, ale spíše jen o potvrzení suverenity v kra-
ji. Od začátku se utkání odehrávalo pod taktovkou kláštereckých hráček a konečný 
výsledek tomu také odpovídal. Klášterec soupeřky porazil a připsal si tak do sbírky další 
výhru. Sezonou tak prošly klášterecké házenkářky bez jediné ztráty, když vyhrály všech-
na utkání a konečné skóre zápasů se ustálilo na čísle 229 : 119.
„Chtěl bych holkám poděkovat za jejich výkon během celé sezony,“ chválil na závěr sezony 
výkon svých svěřenkyň trenér Jiří Sochor. „Splnili jsme svůj cíl a doufám, že se nám povede 
i poslední úkol a to je úspěch v kvalifi kaci. Dík patří samozřejmě i našim příznivcům a spon-
zorům za jejich podporu fi nanční, materiální i psychickou.“

Házenkářky nenašly v sezoně přemožitelky 

V sobotu se v Hradišti u Klášterce nad Ohří uskutečnil sedmý ročník nohejbalového 
turnaje, který byl zároveň třetím ročníkem Memoriálu Tomáše Antoně. Pořadatelem 
byl nohejbalový klub Torpédoborci Hradiště. „Počasí nám přeje, takže se nám letos sjelo 
jedenáct mančaftů,“ pochvaloval si na začátku turnaje jeho pořadatel Oldřich Michálek 
z domácího klubu. „Družstvo, které přijelo z největší dálky, je z Chlumce u Ústí nad Labem. 
Letos také patří dík městu Klášterec, které náš turnaj podpořilo fi nančním příspěvkem.“
Do závěrečných bojů turnaje nakonec postoupilo 8 týmů. V play off  si nejlépe vedly 
domácí celky Torpédoborci a Dujami. Oba se nakonec také potkaly ve fi nále. Pohár za 
první místo vybojovala trojice ve složení Josef Svoboda, Karel Jakubec a Tomáš Mozik. 
Druhou příčku obsadil tým ve složení Oldřich Michálek, Petr Dubský a Pavel Janecký. Na 
třetím místě skončil celek Útočiště vedený nohejbalovým matadorem Frantou Bláhou, 
který si domů odvezl cenu pro nejlepšího hráče.

Nohejbalisté se na turnaji  v Hradišti sešli už posedmé 

Na konci května startovali klášterečtí 
zápasníci na turnaji v Kamenickém Šeno-
vě. Závodů mladších žáků a přípravky 
v zápase řecko-římském se zúčastnili tři 
klášterečtí zápasníci.
„Poctivě jsme se na závody připravovali a to 
jsme také dokázali prodat,“ hodnotil účast 
svých žáků na turnaji trenér Vasil Želev. 
„Kluci bojovali ve velké konkurenci, ale měli 
jsme krátkou přípravu, takže jsem s výsled-
kem spokojený.“
Antonín Wirkner a Michal Bejr získa-
li v kategorii mladších žáků bronzové 
medaile. Jiří Mudroňka skončil mezi 
zápasníky přípravky dokonce na druhém 
místě a získal stříbrnou medaili.

Zápasníci přivezli medaile 
z Kamenického Šenova

Klášterecký zápasnický odchovanec 
Nikolas Šarkézy se v uplynulých týdnech 
zúčastnil dvou mezinárodních turnajů, 
na kterých sbíral nejen zkušenosti, ale 
také cenné kovy do své rozsáhlé sbírky. 
Na mezinárodním turnaji žáků v zápase 
řecko-římském a ve volném stylu, který se 
konal 25. května v Lidicích, získal v konku-
renci deseti závodníků stříbrnou medaili.
O týden později se Šarkézy zúčastnil 
mezinárodního turnaje kadetů v zápase 
řecko-římském ve slovenském Komárně, 
kterého se účastnili zápasníci ze sedmi 
zemí Evropy. Také na tomto turnaji získal 
klášterecký zápasnický odchovanec stří-
brnou medaili.

Šarkézy uspěl také v
mezinárodní konkurenci

Chomutovská plavecká škola Regina 
pořádala 6. června další ročník okresní 
soutěže pro malé předškoláky „Chomu-
tovského plaváčka“. Za Klášterec starto-
val Darius Švejda (2001), který 25 met-
rový bazén přeplaval za 26 sekund a 
získal stříbrnou medaili. „Celé dopoledne 
se účastnil klášterecké olympiády pro MŠ 
a odpoledne, když jsme jeli na „plaváčka“, 
nám usínal v autě. Nečekala jsem, že by 
mohl ze sebe ještě dostat takový výkon,“ 
neskrývala svoji radost maminka Jana 
Švejdová. Mladší bratr Daria - 4letý 
Oliver Švejda – si časem 43.7 sekund 
doplaval pro 25. místo. Klášterec repre-
zentovala i zástupkyně něžného pohlaví 
Anežka Zrůstková (2002), která skončila 
časem 31.7 sekund celkově na krásném 
6. místě.
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HLEDÁME OBCHODNÍ ZÁSTUPCE

Kulturista Michal Dlouhý doplnil další cenný kov do sbírky sportovního klubu 
Totzi Klášterec. Na mistrovství České republiky, které se konalo v Bíšově u Brna, 
vybojoval ve váhové kategorii do 72 kg bronzovou medaili. Michal Dlouhý tak 
navázal na své úspěchy i mezi staršími dorostenci a podle slov trenéra Honzy 
Böhma je velkou nadějí pro klášterecké siláky. Náš úspěšný závodník děkuje tou-
to cestou starostovi města Janu Houškovi za fi nanční podporu.

Michal Dlouhý je bronzovým medailistou z MČR 

Sportovní stranu
pro vás připravil

Miroslav Nyklíček

 Michal Biša

Michal Biša chce obhájit titul 


